
 

Uchwała Nr XXXIX/292/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 09 lipca 2021 r. 

 

 

 w sprawie ustalenia wysokości i sposobu wnoszenia opłat przez osoby niebędące 

obywatelami polskimi za naukę w publicznej szkole artystycznej prowadzonej przez 

Gminę Pyrzyce 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 165 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyrzycach 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi niewymienione w art. 165 w ust. 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, podejmujące naukę w publicznej szkole artystycznej 

prowadzonej przez Gminę Pyrzyce wnoszą opłatę za każdy rok nauki w wysokości 

12 677,17 zł. 

 § 2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny, w tym w przypadku przyjęcia do szkoły 

artystycznej w trakcie trwania roku szkolnego, opłatę wnosi się w wysokości proporcjonalnej 

do faktycznego czasu trwania nauki. 

 § 3. Opłata wnoszona jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez dyrektora szkoły  

i stanowi dochód budżetu Gminy Pyrzyce. 

§ 4. Opłata jest wnoszona za cały rok szkolny albo okres nauki trwający krócej niż rok szkolny, 

w terminie do dnia rozpoczęcia nauki.   

 § 5. Burmistrz Pyrzyc, w uzasadnionych przypadkach, może na wniosek rodzica lub opiekuna 

prawnego cudzoziemca: 

1) przedłużyć termin wniesienia opłaty, nie dłużej jednak niż do dnia poprzedzającego 

dzień wydania świadectwa szkolnego albo dyplomu ukończenia szkoły artystycznej                                           

lub 

2) wyrazić zgodę na wniesienie opłaty w nie więcej niż 10 ratach płatnych z góry do 

10 dnia każdego miesiąca, w którym w szkole odbywają się zajęcia edukacyjne. 

 § 6. Opłata za rok szkolny lub okres nauki krótszy niż rok szkolny nie podlega zwrotowi jeżeli 

cudzoziemiec został skreślony z listy uczniów lub zrezygnował z nauki, chyba że rezygnacja 

nastąpiła z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z innych 

przyczyn losowych. 



 

 § 7. Burmistrz Pyrzyc, w przypadku trudnej sytuacji materialnej cudzoziemca lub 

w szczególnie  uzasadnionych przypadkach losowych, może na wniosek rodzica lub opiekuna 

prawnego cudzoziemca całkowicie lub częściowo zwolnić cudzoziemca z opłaty określonej 

w niniejszej uchwale.    

 § 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 § 9. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady   

            

                                                                                                                 Mariusz Majak 


